АССОЦИАЦИЯ

«Саморегулируемая организация

Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока»

(Ассоциация СРО АПДВ)

ПРОТОКОЛ

24 мая 2022 г. г. Хабаровск № 07

заседания Правления

 Иванова О.Ж. – директор ООО «Стройпроект»;

 Прокофьев С.В. – директор ООО «ДВ-Стройпроект»;

 Константинов В.И. – генеральный директор ООО «ХЭП»;

 Балицкий Д.В. – главный инженер ООО «ДВПИ»;

 Семенкова Е.О. – генеральный директор Ассоциации СРО «Содействие развитию

строительного комплекса Дальнего Востока» (независимый член);

  Васильев В.А. – Председатель Совета Дальневосточного объединения организации СА

России, Вице-президент СА России (независимый член);

 Волков А.В. – директор группы компаний CSoft Дальний Восток (независимый член).

Итого: присутствуют 7 членов Правления. Кворум для принятия решения имеется.

Приглашенные:

Директор Ассоциации СРО АПДВ Гуляева Л.М.

И.о. председателя Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Лукина И.И.

Председатель: Председатель Правления Ассоциации СРО АПДВ Иванова О.Ж.;

Секретарь: Директор Ассоциации СРО АПДВ Гуляева Л.М.

ПОВЕСТКА:

1. Утверждение новых редакций документов Ассоциации СРО АПДВ, разработанных на

основании профессиональных стандартов, утвержденных Приказами Минтруда РФ и

стандартов, разработанных Национальным объединением (НОПРИЗ), утверждение

которых отнесено к компетенции Правления Ассоциации.

2. Отчет за I квартал 2022 г. по результатам деятельности Контрольного комитета Ассоциации

за соблюдением членами Ассоциации требований к членам Ассоциации СРО АПДВ,

осуществляющим подготовку проектной документации на объекты капитального

строительства, стандартов Ассоциации и Правил саморегулирования членами Ассоциации

СРО АПДВ.

3. Отчет о работе и хозяйственно-финансовой деятельности Директора Ассоциации СРО

АПДВ за I квартал 2022 года.

4. Исключение из членов Ассоциации СРО АПДВ.

5. Об утверждении отчета о деятельности членов Ассоциации СРО АПДВ за 2020 г.

Первый вопрос.

СЛУШАЛИ: Директора Ассоциации СРО АПДВ Гуляеву Л.М., которая представила

проекты новых редакций документов Ассоциации СРО АПДВ разработанных на основании

профессиональных стандартов, утвержденных Приказами Минтруда РФ и стандартов,

разработанных Национальным объединением (НОПРИЗ), утверждение  которых отнесено к

компетенции Правления Ассоциации:

1. Квалификационный стандарт «Специалист по проектированию уникальных зданий и

сооружений» (СТО Ассоциации СРО АПДВ 3.3.1.-2022);

2
2. Квалификационный стандарт «Архитектор программного обеспечения» (СТО

Ассоциации СРО АПДВ 3.3.2 - 2022);

3. Квалификационный стандарт «Архитектор-реставратор» (СТО Ассоциации СРО АПДВ

3.3.3.-2022);

4. Квалификационный стандарт «Специалист-градостроитель» (СТО Ассоциации СРО

АПДВ 3.3.4.-2022).

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

РЕШИЛИ:

1.1. На основании профессиональных стандартов, утвержденных Приказами Минтруда РФ и

стандартов, разработанных Национальным объединением (НОПРИЗ), Правление Ассоциации

принимает решение утвердить следующие стандарты Ассоциации СРО АПДВ:

1. Квалификационный стандарт «Специалист по проектированию уникальных зданий и

сооружений» (СТО Ассоциации СРО АПДВ 3.3.1.-2022);

2. Квалификационный стандарт «Архитектор программного обеспечения» (СТО

Ассоциации СРО АПДВ 3.3.2 - 2022);

3. Квалификационный стандарт «Архитектор-реставратор» (СТО Ассоциации СРО АПДВ

3.3.3.-2022);

4. Квалификационный стандарт «Специалист-градостроитель» (СТО Ассоциации СРО

АПДВ 3.3.4.-2022).

1.2. Поручить Исполнительной дирекции Ассоциации разместить Квалификационные

стандарты специалистов членов Ассоциации СРО АПДВ на сайте Ассоциации и направить в

Ростехнадзор РФ в установленном законом порядке (от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ).

Второй вопрос.

СЛУШАЛИ: И.о. председателя Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Лукину И.И.

с отчетом за I квартал 2021 г. по результатам проверок Контрольным комитетом Ассоциации

за соблюдением членами Ассоциации требований к членам Ассоциации СРО АПДВ,

осуществляющим подготовку проектной документации на объекты капитального

строительства, стандартов Ассоциации и Правил саморегулирования членами Ассоциации

СРО АПДВ.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить отчет за I квартал 2022 г. по результатам проверок Контрольным

комитетом Ассоциации соблюдения членами Ассоциации СРО АПДВ требований

законодательства, Правил и Стандартов, определенных Уставом и Положениями Ассоциации

СРО АПДВ. (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

Третий вопрос.

СЛУШАЛИ: Директора Ассоциации СРО АПДВ Гуляеву Л.М. с отчетом за I квартал  2022 г.

о деятельности дирекции Ассоциации СРО АПДВ, исполнение сметы доходов расходов за

период с 01.01.2021 г. по 31.03.2022 г.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

РЕШИЛИ: Утвердить отчет о деятельности дирекции Ассоциации СРО АПДВ за I

квартал 2022 г. (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

Четвертый  вопрос.

СЛУШАЛИ: Директора Ассоциации СРО АПДВ Гуляеву Л.М. об исключении члена

Ассоциации СРО АПДВ ООО «АПК «Градостроитель» (ИНН 6501273306, ОГРН

1156501003108). В связи с прекращением деятельности юридического лица по причине

наличия недостоверных сведений о нем. О чем 14 марта  2022 в ЕГРЮЛ была внесена

3
соответствующая запись. Указанное решение вступило в силу и не обжаловано

заинтересованными лицами.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

РЕШИЛИ:

1. Исключить из членов Ассоциации СРО АПДВ ООО «АПК «Градостроитель».

2. Поручить Исполнительной дирекции направить ООО «АПК «Градостроитель» уведомление

о принятом решении, разместить информацию в реестре членов на сайте Ассоциации и

направить в установленном законом порядке уведомление о принятом решении в

Национальное объединение изыскателей и проектировщиков.

Пятый  вопрос.

СЛУШАЛИ: И.о. председателя Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Лукину И.И.

о проведенном анализе деятельности членов Ассоциации СРО АПДВ за 2021 г. на основании

полученной от членов Ассоциации информации.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

РЕШИЛИ: На основании проведенного анализа деятельности членов Ассоциации СРО АПДВ за

2021 г., в соответствии с требованиями, установленными внутренними документами Ассоциации

Правление принимает решение – утвердить Отчет о деятельности членов Ассоциации СРО

АПДВ за 2021 г. (Приложение № 3 к настоящему Протоколу).

Председатель О.Ж. Иванова

Секретарь Л.М. Гуляева